Президlтум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( 10 ) июJuI 2025 r. г. Кострома

О пDоведении шестого областного

посвященного 120-летию профсоюзного
дви2кения

}lb4_5

В цоJIIIх мотивации профсоюзного членства, привлечениrI трудящихся к
систематичоским занятиrIм туризмом, физической кульryрой и спортом, во исполнение п. 4.18.8
Устава ФОПКО, президиум

постановляет:

1. Про"."* шестого областной профсоюзный туристический , слет Косцlомского
областrrого союза кФедерациrI организаций профсоюзов Костромской области> (далее Турслег).

2. Утвердить положение о Турслете (Приложоние 1)
3. Утвердить процрамму проведениrI Турслета (Приложение 2)
4. Установить, что расходы по проведению Турслега, связанные с:
- питанием участников соревнованийо экипировкой команд туристическим снаряжецием

несут тUIенские организации ФоПКО, направившие команды дJIrI rIастиrI в мероцриrIтии;
_ проездом 1пrастников к месту проводенrul Турслета, огшатой работы судейской бригады,

награждением команд-призер ов, каЕцеJIярскими расходами, несет Костромской
областной союз <Федерация Костромской областп>.

Председатель Федер ации А. В. Шадричев

tжу

Пршоuсенuе 1
к посmановленllю презuduупtа Ф Опко

NЬ 4 - 5 оm 10 uюля 2025е

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении шестого областного профсоюзного туристического слета Костромского
областного союза <<Федерация организаций ,rрофсоюзов Костромской области>>,

посвященного 120-летию профсоюзов России

1. Общие поло2кения
1.1. Настоящее положение опредеJUIет цель, задачи, порядок организации и проведения

четвертого областного профсою3ного туристического aoarJ Костромского областного союза
<Федерация организаций профсоюзов Костромской областп> (далее-- Фопко).

2. Щель и задачи:
_ 2.1. ЩельЮ проведенИlI шестоГо областНого профсоюзногО туристическогО слота (далее

<Турслет>) являетсЯ попуJIяризация здорового и йr"""о.о оОрЪч жизни среди членов
профсоюзов Костромской области

2.2. Задачи:

о пропагандатуризма, физической культуры и спорта
. организация Досуга
. повышецие спортивных навыков
о мотивоция профсоюзного членства.

3. Время и место проведения:

3.1. Шестой областной профсоюзный туристический слет проводится б сентября2025
года на территории Эко-здравницы <<Сосновый бор>.

4. Организаторы:

4.1. Организацию и проведение Турслета осущоствJUIет Костромской областной союз
11_9"д.рuц* организаций профсоюзов Костромской области> и ой"."".""* организация
"Косцlомскм областнм федерация спортивного ryризма''.

5. Участники:

5.1. В Турслете участвуют команды из продставителей профсоюзных организаций в
возрасте от 18 лет.

5.2. В Турслете принимают участие команды в количестве
членскоЙ организаЦии ФоПКо: 4 участника (2 мryж.+2 жен.) +1
команды).

6-ти человек от каждой
СУДЬя + 1 представитель

5.3. Члонскм организациrI ФопкО может догrустить к участию только одну команду.

5.4. Участникам обязательно при себе иметь:

. обувь и одежду для соревнованийо в т.ч.
брюки, головной убор

одежду с длинными рукавами, спортивные

. сменную обувь и одеждr, дождевик, коврик, компас

. миску, чашку, ложку

. фонарик

. спички

. средства от комаров и клещей

. продукты на 2 приготовления, в том числе конкурс <<Смаю>.

Профооюзная организация, от которой направляется комаЕда, может окtr}ать содействие
команде в приобретении про.ryктов, либо ок€вать материаJIьIIую помощь.

5.5. Команде необходимО подготовить название команды, форплу и девиз. Вечернее
представление на тому: Конкурс рабочей песни.

5.6. Представитель команды несет ответственность за дисциплину, порядок на
территорИи, на которой буд.' расположеЕа команДq а по окончании Турслетч дой." сдать
территорию организаторам.

5.7. Организаторы гарантируют предоставление участникам: питьевой воды,
подготовленное костровое место, Дрова, котелки, а также весь инвентарь, необходимый дляконкурсЕой программы.

5.7. обязательныМ условием явJUIется участио команд во всех конкурсах

5.8. К участию моryт быть приглашены профсоюзные команды из других регионов (по
согласованию с оргкомитетом).

б. Условия участия:

6.1. Що 15 авryста 2025 rодав отдел организационной работы ФопкО комаЕда присылаот
заlIвку на участие в Турслете по прилагаемой форме.

7. Подведение итогов

7.1. По итогам каждого вида соревнований составJUIются ведомости (протокол) и в
соотвотствии с результатами присваиваются ба.тrлы и соответствующие места.

7.2. Окончательные итоги подводятся на основании сводной ведомости (протокола)
сOревнованиЙ с учетом присвоенных баллов и мест. Победитель соревнованиЙ опредеJIяется по
сумме мест на всох этапах:

_ соревнованиrI по турполосе;

- конкурс <Смак>;

- вечернее представление на обозначенЕую Tolnry;

7.З. В сJryчае равонства результатов приоритет отдаотся результатам по итогам
соревнования по турполосе.

7.4. Сулейская коллегия формируется из представителей команд и судей,
представленных общественноЙ организации "КосцlомскоЙ Областной Федерацией Спортивного
Туризма".

7.5. По итогам проведения Турслета команды, занявшие первое, второе и третье места
будут награждоны дипломаI\{и и призами.

8. Финансирование

8.1. Приобретение призов, оплату работы звукорежиссера, судейской коллегии,
медицинского персонzulа, подготовку территории, осуществJuIются за счет средств ФОПКО.
Питаниео и необходимый для быта инвентарь - за счет средств команды.

Сулейская коллегиrI ocTaBJuIeT за собой право до нач{ша соревнований вносить изменения
И ДОПОЛНения В настоящее Положение9 не противоречащие <Правилам соревнованиЙ по
туристскому многоборью).

Прuлосюенuе 2
к посmановленuю презuiluума ФОПКО

М 4-5 оrпl0 uюля 2025z

Проерамма
шестого областного профсоюзного туристического слета

Примечанио.
1.Судейская коллегиrI имеет право вносить поправки и изменения в данное положение и

программу слета.
2. Категорически запрещается:

1. Нахождение возле реки вне конкурсной программы и купание вне отведенного дJIя этого
времени и места.
2. Участники, нарушающие спортивный режим, автоматически дисквалифицируются, их
результат аннулируется.

в конкурсную проерамму плqнuруеmся включенuе конкурсов по орuенmuрованuю на
месmносmu, ока3онuе первой меduцuнскоil помошu, веревочньtй курс, узльl, uмumацuя
перепрqвьL бревно, хоOулu, конкурс прu?оmовленuя обеdа кСмак>, конкурсхуОожесmвенноil
самоdеяmельносmu - dомошнее заоqнuе по уmвержdенноit презuоuумом Фопко mеме.

7.30-8.00
8.00_ 9.00 Переезд участников к месту проведения турслета

9.00 - 10.00 Размещение команд
10.00-10.30 открытие слётао организационное собрание с представитеJuIми команд по

проведению спортивной и культурной программы, судейскаJI коллегия,
жеребьевка, консультации

10.30 Старт 1-го этапа
1 1.30_13.30 Конкурс приготовления обеда <<Смаю>
14.00-16.00 2 этап
16.00_17.00 Подготовка к вечорЕеI\{у мероприятию
17.00-18.00 Ужин
18.00-20.30 КОНКУРС ХУДОЖОственной самодеятельности - домашнее задание, дискотека,

кост9р, песни под гитару
20.30 _ 21.00 Подготовка к сдаче территории

21.00 оrпъезD

Шестой областной профсоюзный туристический слёт

КАРТОЧКА УЧАСТНИКА

комаЕдаГород

Фио

дата рождения Телефон

Адрес

Паспорт

Я, добровольЕо соглашаюсь на участие в шестом областном профсоюзном туристическом слете
года, проводимого на территории Эко-здравницы <<Сосновый

бор> (далее Соревнование). Я внимательно ознакомился о Положением о СоревнованиrIх.
Обязуюсь соблюдать правила проведения Соревнованиfft, технику безопасности, экологические
и морtшьно-этические нормы, неукоснительно выполнять указаншI организаторов
Соревнований, судей. Я осознаю и понимаю, что в розультате участиlI в Соревновании моему
физическому здоровью может быть нанесен ущерб. Я змвJuIю, что обладаю хорошим
здоровьомо но имею никаких медицинских противопоказаний, которые моryт сJIужить
препятствием дJuI моого участиrI в Соревновании, не имею в настоящем или не имел в прошлом
психических, сердетIньтх и/или иных заболеваний, которые дел€шот невозможным и/или опасным
)частие в Соревновании.
Осознаю уровень сложности, напряженности, протяженности и опасности предстоящих
Соревнований. Я понимак) и осознаю высокую вероятность риска поJtучения травм иlили
нанесениJI ущерба себе и своому иN,tуществу (спортивноп{у инвонтарю) или другим лицам во
вромя участиrI в дЕlнном Соревновании,
Фактом подписания мною настоящой (карточки участникal) я освобождаю организатора
Соревнований от любой ответственности за лпобой врод, причиненный мне и моему ип{уществу
при участии в Соревновании, в том число от исков и требований, поданных моими шIенаil{и
семьи, родствонниками иl илп наследниками.
Вред, причинонный моими действиями третьим JIицам будет возмещен мной самостоятельно без
привлочониrI организатора Соревнований.
Подписывм настоящую (картоtIку участникa>) я дtllо своё безусловное . соглаоие на
использование моего имени, на запись, фотосъемку и/или видеосъемку своего изображениrI во
время и после СоревнованчIя, их использование, трансJUIцию или rryблпrкацию оргаЕизатором, в
течении неограниченного срока, в.тпобом средстве массовой информации. Я дttю своо соглаоие
на обработку организатором своих персонапьных данных, а именIIо сбор, систематизацию,
накоплоние, хранеIIие, уточнение своих персонtlJIьных данных.
Обязуюсь верЕуть сразу после финиша по.цученный чип в исправном состоянии. В сJIучае его
потери возмостить организаторам Соревнований полЕую стоимость чипа.
Я имею полис добровольного или обязательного сц)ахования.
Название страховой компании
Номер страхового полиса

Подпись

Щата

зАявкА
на участие в шестом областном профOоюзном туристическом слете

Наименование команды, членской профсоюзной организации

1. Участники команды:

ФИО, датарождения, место работы, контактный тел.

ФИО, дата рождения, место работы, коЕтактный тел.

ФИО, дата рождения, место работы, контактный тел.

ФИО, дата рождения, мосто работы, контактный тел.

Представитель команды

Фио тел.

3. Судья

Ф.и.о.